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Forslag til fælles udenrigspolitiske retningslinjer over for Moldova er sat på dagsordenen for rådsmøde 
(udenrigsministre) den 4.-5. december 2000 som dagsordenspunkt 23.

Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg den 1. december 2000, dagsordenspunkt rådsmøde 
(udenrigsministre) den 4.-5. december 2000, vedlægges Udenrigsministeriets notat vedrørende det nye 
dagsordenspunkt.

SUPPLERENDE AKTUELT NOTAT

Til: Folketingets Europaudvalg J.nr.: N.6, 400.E.9/Moldova

CC: Bilag:

Fra: N.6 Dato: 28. november 2000

Emne: Supplerende aktuelt notat vedrørende 
Moldova forud for rådsmødet 
(udenrigsministre) den 4.-5. december 
2000: dagsordenspunkt 23: Forslag til 
fælles udenrigspolitiske retningslinjer 
over for Moldova.

Formandskabet har fremlagt forslag til Rådets godkendelse af fælles udenrigspolitiske retningslinjer over for Moldova forud 
for et forestående EU/trojka-besøg på embedsmandsniveau (regionale direktører) til landet den 6.-7. december 2000. 
Forslaget skal ses i lyset af, at Moldova i dag lider under store fattigdomsproblemer og fortsat usikkerhed omkring dets 
suverænitet på grund af udbryderregionen Transnistrien og de mange konflikter, der følger heraf. Formandskabet fremhæver, 
at EU har en klar interesse i at bidrage til et politisk og økonomisk stabilt Moldova. Landet udgør en vigtig europæisk partner 
for EU, herunder i bestræbelserne på at fremme et integreret Europa baseret på demokrati og markedsøkonomiske 
principper. 
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Formandskabet lægger op til at styrke forbindelserne mellem EU og Moldova, herunder den politiske dialog, det økonomisk 
område og det tekniske bistandssamarbejde. Med henblik på at sende et positivt politisk signal vil EU tilkendegive, at 
Moldova vil kunne deltage i Stabilitetspagten for Det vestlige Balkan (under visse betingelser), at den politiske dialog vil blive 
styrket, og at ethvert europæisk land i princippet vil kunne opnå medlemskab af Unione n. Endvidere foreslår 
formandskabet, at EU med henblik på Transnistrien-konflikten øger sin økonomiske støtte til de projekter vedrørende 
tillidsskabende foranstaltninger, som måtte anbefales af OSCE. 

På det økonomiske område lægges der op til, at EU’s makro-finansielle bistand til Moldova fortsættes under hensyntagen til 
EU’s velkendte betingelser herfor, at det overvejes af Kommissionen at inddrage Moldova som modtagerland for EU’s 
rehabilitets- og genopbygningsbistand, samt at Kommissionen forbereder gennemførelse af et nyt program vedrørende 
fødevaresikkerhed i Moldova. 

Folketingets Europaudvalg har ikke tidligere modtaget aktuelt notat om sagen.


